FINAGRO

ACTA DE AUDIENCIA DE DESEMPATE DE LAS OFERTAS RECIBIDAS
DENTRO DEL PROCESO DE INVITACION PUBLICA No. 7 de 2017

OBJETO: EL FONDO PARA EL FINANCIAMIENTO DEL SECTOR
AGROPECUARIO - FINAGRO, REQUIERE SELECCIONAR UNA SOCIEDAD
CORREDORA DE SEGUROS PARA QUE DESAROLLE LA LABOR DE
INTERMEDIACION EN El. PROGRAMA ACTUAL DE SEGUROS DE FINAGRO Y
LAS DEMAS POLIZAS.

CRONOGRAMA DEL PROCESO DE SELECCION:

Publicacidn de Aviso en diario de amplia circulacién y Publicacién de
Términos de Referencia en pégina web de FINAGRO,

24 de julio de 2017

Formulacién de observaciones y consultas sobre 10s Términos de Hasta el 26 de ju.iic} de 2017 a las 4:00
Referencia. p.m.
Publicacién respuesta a Observaciones y Consultas a los Oferentes. 27 de julio de 2017
Cierre de tnvitacion '(Pr'eséntacién de Ofertas) - - 2 de .ago'sto 2 las 4:00 pm

~ Verificacidn de requisitos habilitantes y requerimientos de subsanacion de

4 de agosto de 2017
aspectos formales de los requisitos habilitantes 8 €

Rernisién subsanaciones 8 de agosto de 2017
Publicacion del resultado de la verificacién de habilitantes 9 de agosto de 2017
Evaluacidn de las ofertas 10 de agosto de 2017

Comunicacién y Publicacion de los resultados de la evaluacidn de las

14 de agosto de 2017
ofertas

Observaciones at resultado de la evaluacién 15 de agosto de 2017

Publicacion de las respuestas a las observaciones al resultado de {a

.. 16 de agosto de 2017
evaluacidn
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FINAGRO

Publicacion del oferente seleccionado o citacién de audiencia de
desempate en caso que se presente

17 de agosto de 2017

FECHA: 17 de agosto de 2017.
HORA DE INICIO: 2:00 PM.
LUGAR: Instalaciones de FINAGRO, Carrera 13 No. 28-17 piso 4, Auditorio.

OFERENTES PRESENTADOS:

1. DELIMA MARSH — NIT: 880.301.584-0.
2. WILLIS TOWERS WATSON -~ NIT: 890.901.604-4.
3. ITAU CORREDOR DE SEGUROS — NIT: 860.526.660-1
4. JARGU 5.A. CORREDORES DE SEGURQOS — NIT: 800.018.165-8
- INVITACION PUBLICA No. 07 -
OBJETO: El Fondo para el Financiamiento del Sector Agropecuario ~ FINAGRO, requiere
seleccionar una sociedad corredora de sequros para que desarrolle la labor de
intermediacién en el programa actual de seguros de FINAGRQ y las demds pdlizas.
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FINAGRO

OFERTA DE SERVICIOS
ORIGINAL
SENORES
FINAGRO
Carrera 13 No 28-17 piso 4
BOGOTA
Invitacion publica No 007-2017

HOMBRE DEL PROPONENTE WILLIS COLOMBIA CORREDORES DE SEGUROS S A

WillisTowers Watson {af

Rahgado B ZDIT0P6537  “swt o o o0 o i
ORI s e orge igme e g Qg: .
EUPEDHIfT

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES: La verificacion de los
habilitantes juridicos, técnicos y financieros se realizd de acuerdo a o
contemplado en los Términos de Referencia y se publicd dentro de las fechas
establecidas en el cronograma de la invitacion en asunto, asi:
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FINAGRO

HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES

OFERENTE JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS
AU CORREDOR BE
SEGUROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COLOMBIA S.A.
JARGUE A
CORREDOR DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEGUROS
FELIMA MARSH S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
WILLIS COLOMBIA
CORREDOR DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SEGURDS S.A

EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS: La evaluacién de los
requisitos calificables se realizé de acuerdo a lo contemplado en los Términos de
Referencia y se publicd dentro de las fechas establecidas en el cronograma de la
invitacion en asunto; a las observaciones presentadas a dicha calificacién, se les
dio las repuestas correspondientes siendo también publicadas en la pagina Web
de FINAGRO. La calificacion fue Ja siguiente:

511, Expesioncia aspanifed o) orerte en asesora de

resirlchiasdn e pracesss tontiashies =
B.4.2 Bxperioncia do! parsone! ded clerents Rt i ol Vi
6.3 Tipo e vincuiasidn doi personat con 6 oferupie i f W 2

8.1.4 beperenca del oferents en of mancia de raciamasion
pat gestins

-~ Bvaluacidh Fina

En caso de presentarse empate en la calificacién de dos (2) o mas oferentes, los
terminos de referencia del procesc de Invitacion Publica No. 7 de 2017, establecen
en su numeral 6.3 que:

‘FINAGRO seleccionaréa al oferente que obtenga:
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FINAGRO

+  Mayor puntaje establecido en el criterioc de calificacion de “Experiencia
especifica del oferente en asesoria de estructuracion de procesos
confractuales”, comtenido en el numeral 6.1.1.; en caso de persistir el empate,

«  Mayor puntaje en el criterio de calificacién de “Experiencia del personal del
oferente”, contenido en el numeral 8.1.2.; en caso de mantenerse el empate,

. Mayor puntaje en el criteric de calificacion de "Experiencia del oferente en el
manejo de reclamacion por siniestros”, contemdo en el numeral 6.1.4; en caso
de persistir el empate,

*  FINAGRO acudira al mecanismo de sorteo de balotas, previa citacion de los
oferentes a las instalaciones de FINAGRO.”

PROCEDIMIENTO DE DESEMPATE Y SORTEO: En Bogota D.C., siendo el dia y
hora sefalada en la publicacién de citacion para audiencia de desempate a través
de sorteo por balotas, se relinen las personas que mas abajo se indican e
identifican, con el objeto de llevar a cabo la audiencia para realizar el desempate
presentado dentro de la evaluacidn realizada en el proceso de la referencia, entre
las ofertas habilitadas y descritas lineas atras. Igualmente, se informa que nos
enconframos en presencia de un Representante de la Oficina de Control y
Promocidn del Desarrollo de FINAGRO, quien velara por la transparencia y el
debido proceso de la presente diligencia.

Teniendo en cuenta que existe y persiste un claro empate en la calificacion final de
las ofertas presentadas por parte de los oferentes, tanto en la calificacion de Ia
experiencia especifica del oferente en asesoria de estructuracidén de procesos
contractuales, en la experiencia det personal del oferente y en la experiencia del
oferente en el manejo de reclamacion por siniestros, v que los Términos de
Referencia de la Invitacion Privada No. 07 de 2017 establecen que:

‘6.3,  CRITERIOS DE DESEMPATE.

En caso de presentarse empate en la calificacion de dos (2} o més oferentes, FINAGRO
seleccionara al oferente que obtenga:

Mayor puntaje establecido en ei criterio de calificacion de “Experiencia especifica def
oferente en asesoria de estructuracion de procesos contractuales”, contenido en el numeral
6.1.1.; en caso de persistir el empate,

Mayor puntaje en el criterio de calificacion de “Experiencia del personal def oferente”
contenide en el numeral 6.1.2.; en caso de mantenerse el empate,

Mayor puntaje en el criterio de calificacién de “Experiencia del oferente en ef mansjo de
reclamacion por siniestros”, contenido en ef numeral 6.1.4; en caso de persistir el empate,

FINAGRO acudira al mecanismo de sorteo de balotas, previa citacion de los oferentss a las
instataciones de FINAGRO (.. )"
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FINAGRO

Se llevara a cabo el desempate de manera aleatoria por el sistema de balotas, asi:

1. Verificar y revisar, por los oferentes, las balotas y la talega dispuesta para las
mismas.

2. Seleccion de las balotas revisadas, con las que se hara el desempate.
3. Introduccion de las balotas en la talega previamente inspeccionada.

4. Indicacion del nimero de oportunidades que tendra cada proponente para
escoger balotas.

5. Realizacion del sortec para establecer cual serd el orden en que cada
proponente escogera la balota, asi:

Se realizara el sortec para establecer cual serd el orden en que cada Oferente
escogera la balota, asi: Los Representantes o Apoderados debidamente
facultados de cada Oferente, procederan a escoger la balota, segln la hora de
llegada de las ofertas en la fecha del cierre del proceso, tal y como se muestra en
el registro de recibo de ofertas mostrado lineas atras. Las balotas se enumeraran
de acuerdo al numero de ofertas empatadas, para este caso del nimero 1 al 4, y
se introduciran en la talega dispuesta para tal fin junto con otras balotas no
marcadas en igual cantidad a las marcadas. Es decir, se introducen 8 balotas de
color amarillo, por consiguiente, los oferentes cuentan con dos (2) oportunidades.
£l Oferente que obtuvo la balota No. 1 serd quien escogera en primer lugar la
siguiente balota, el Oferente que obtuvo la balota No. 2 sera quien escogera en
segundo lugar la siguiente balota y asi sucesivamente.

Realizado el primer sorteo, los Oferentes procederan a escoger la balota en el
orden que se hayan determinado. En este caso, se realizara el sorteo para
establecer quien sera el Oferente seleccionado dentro del proceso de seleccion
por Invitacién Publica No. 7 de 2017, quien escoja la balota de color verde sera el
Oferente seleccionado, se introduciran en la talega dispuesta para tal fin dos (2)
balotas por Oferente, una (1) de color verde y las demas de color amarillo, es
decir, se introducen siete (7) balotas de color amarillo y una balota de color verde,
para un total de ocho (8) balotas.

7. El resultado sera aceptado de antemano por los proponentes involucrados en el
empate sin lugar a reclamacion alguna.

Asi las cosas, se procede a realizar la escogencia de las balotas por parte de los
oferentes dandose el siguiente resultado:




FINAGRO

PRIMER SORTEQO:

-Balota No. 1: WILLIS TOWER WARSON

-Balota No. 2: DELIMA MARSH

-Balota No. 3: JARGU CORREDORES DE SEGUROS
-Bajota No. 4: ITAU CORREDOR DE SEGUROS

SEGUNDO SORTEO:

-Balota Verde: JARGU CORREDORES DE SEGURQOS
-Balota Amarilla; WILLIS TOWER WARSON

-Balota Amariila: DELIMA MARSH

-Balota Amaritla: ITAU CORREDOR DE SEGUROS

OBSERVACIONES Y RESPUESTAS: Ninguna.

SELECCION DEL OFERENTE, COMUNICACION Y ACEPTACION
DELRESULTADO: Teniendo en cuenta todo lo anterior, y en virtud a que el
oferente seleccionado a través del presente proceso cumple los requisitos
establecidos por la Entidad en los Términos de Referencia, se acepta que el
oferente seleccionado es: JARGU CORREDORES DE SEGUROS. Resultado que

es aceptado por los oferentes involucrados en el empate sin fugar a reclamacion
alguna.

A las 2: 34 p.m., no siendo otro el objeto de la presente Audiencia de desempate,
se da por terminada y se firma por quienes en ella intervinieron. Hacen parte
integral de esta acta los siguientes documentos:

Listado de asistencia

Poder de Representacion de WHL.LIS TOWER WARSON

Poder de Represeniacion de [TAU CORREDOR DE SEGUROS
Poder de Representacion de DELIMA MARS
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Bogota D.C, 15 de agosto 2017.

Sefores:
FINAGRO
Bogota D.C.

WillisTowers Watson L:I*I'l:l

ASUNTO: AUDIENCIA DE ADJUDICACION PROCESO DE INVITACION PUBLICA NO. 7 DE 2017.

RICHARD VIATELA DEVIA, mayor de edad, con domicilio en esta ciudad, identificado con la Cédula de Ciudadana
No. 79.240.622, expedida en Bogota, en mi calidad de Representante Legal de WILLIS COLOMBIA CORREDORES
DE SEGUROS S.A, me permito otorgar poder especial amplio y suficiente a los sefiores MANUEL FERNANDO
HINCAPIE, también mayor de edad, domiciliado en ésta ciudad, identificado con la cédula de ciudadania nimero
79.143.439, expedida en Bogota, Gerente Comercial de Willis Colombia; y a CARLOS AGUSTO ALVAREZ
BLANCO, tambien mayor de edad, domiciliado en ésta ciudad, identificado con la cédula de ciudadania nimero
1.136.879.925, expedida en Bogota, para que asistan y participe en la audiencia de adjudicacion y/o sorteo, del

proceso de INVITACION PUBLICA NO. 7 DE 2017 de FINAGRO.

Nuestros apoderados quedan facultados, para sustituir, renunciar, aceptar, intervenir, notificarse, delegar y en
general todas aquellas facultades inherentes al desarrollo de la audiencia y de la adjudicacion.

Cordialmente,

e /"—’—
RICHARD VIATELA DEVIA
Representante Legal

Willis Colombia Corredores de Seguros S.A

Acepto.

| g
‘\!\_/WU u_)___/{.

MANUEL FERNANDO HINCAPIE
Gerente Comercial
Willis Colombia Corredores de Seguros S.A

CARLOS AGUSTO ALVAREZ BLANCO
Willis Colombia Corredores de Seguros S.A

Ao

Willis Colombia Corredores de Seguros S.A
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Javier Espinosa Garcia Del Diestro
Representante Legal

DELIMA MARSH p e -
+571 426 9999 Ext. 5407
Fax +571 410 9451

Javier.espinosa@rmmarsh.com

www.delimamarsh.com

Bogota D.C, 17 de Agosto de 2017
U312-170-2017

Sefiores

FONDO PARA EL FINANCIAMIENTO DEL SECTOR AGROPECUARIO - FINAGRO
Atn. Dr. Alberto Felipe Kunzel

Director de Servicios Administrativos

contratos@finagro.com.co

Calle 22 No. 6-27 Primer Piso Correspondencia

Ciudad.

Ref: INVITACIQN PUBLICA No. 7 de 2017
SELECCION INTERMEDIARIO DE SEGUROS

Respetados Sefiores:

En mi caiidad de Representante Legal de la sociedad DeLima Marsh S.A. Los Corredores de
Seguros, confiero poder especial amplio y suficiente al Dr. Gustavo Paez Ariza portador de la
Tarjeta Profesional de Abogado No. 124957, expedida por el Consejo Superior de la
Judicatura e identificado con Cedula de Ciudadania No. 79.320.600 de Bogoté, para que
asista, intervenga y adopte las decisiones a que haya lugar dentro de la audiencia de sorteo de
la INVITACION PUBLICA No. 7 de 2017, para la seleccion de intermediario de seguros programada
por FINAGRO.

Reciban un cordial y respetuoso saludo,
Cordialmente,

\/, EGESSsay | \\
JAVIER ESPINOSA GARCIA DEL DIESTRO

Representante Legal ]
C. C No. 80.423.074, expedida en Usaquén

The information contained in this document is confidential, may be privileged, and is intended for the use of the
individual or entity named above. If you are not the addressee, please do not read, copy, forward, use, or store
this document ar any of the information contained hersin.

: : MARSH & MCLENNAN

LIDERAZGO, CONOCIMIENTO, SOLUCIONES...A NIVEL MUNDIAL. COMPANIES
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ItatiCorredor de Seguros

Bogota D.C., 17 de agosto de 2017

Sefores
FONDO PARA EL FINANCIAMIENTO DEL SECTOR AGROPECUARIO - FINAGRO
Carrera 13 No 28—17 Piso 4

Correo electronico: contratos@finagro.com.co
Ciudad

Referencia: Poder de Representacion Invitacion Publica No. 7 de 2017 — Seleccidn
Sociedad Corredora de Seguros

Respetados sefiores

En mi calidad de Representante Legal (S) de ITAU CORREDOR DE SEGUROS COLOMBIA S.A.,
mediante el presente documento me permito autorizar a las personas relacionadas a continuacién
para que nos representen en la Audiencia de Adjudicacién que se llevard a cabo para adjudicar la
Invitacion Publica No. 7 de 2017, relacionada con la seleccién de la Sociedad Corredora de seguros.

- INGRID ARDILA COLMENARES C.C. 51.910.410 de Bogota
- LUIS HERNAN DiAZ HERNANDEZ C.C. 79.132.990 de Bogota

Sin otro particular y agradeciendo su atencidon nos suscribimos.

Ateptamente,

/i %2/

ODRIGUEZ

#-C.()52.145.654 de Bogota

Representante Legal (S)

ltau Corredor de Sequros Colomba 5. A
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PERSONAL
Ante la Notaria 23 del circulo de 2
Bogoia, se PRESENTO i e
RODRIGUEZ RODRIGUEZ

ADRIANA
Identificado con: C.C. 52145654

Tarjeta Proiesionai
Quien declara que la firma que aparece en este
documento es la suya y que el contenido del

misma es clerdn en dndas sus parles en f& de In
cual se firma esta diligencia.
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